UNTERRICHTSVERANSTALTUNGEN

FUR MEDIZINSTUDENTEN IM PRAKTISCHEN JAHR

MONTAGS:

ORT:

von 14.00 — 15.30 Uhr

Groler Konferenzraum Ost, 05.403

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

Chronische Niereninsuffizienz und Dialyse
Arterielle Hypertonie

Struma

Akute Nierenschadigung

Andmie
(Unterrichtsbeginn um 15.30 — 17.00 Uhr)

Refluxkrankheit

Erkrankungen von Gallenwegen und Pankreas
Molekulare Therapien in der Hamatologie
Entziindliche u. degenerative Gelenkerkrankungen

Kardiomyopathien
(Unterrichtsbeginn um 15.30 — 17.00 Uhr)

Nierentransplantation und Lebendspende
Pathologisch-anatomische Demonstration
Im Gerhard Domagk Institut fiir Pathologie,

Seminarraum 2. OG

Allogene Stammzelltransplantation,
Verlauf und spezifische Komplikationen

Herzklappenfehler und Endokarditis
Pathologisch-anatomische Demonstration
Im Gerhard Domagk Institut fur Pathologie,

Seminarraum 2. OG

Diabetes mellitus

13.01.2025

20.01.2025

27.01.2025

03.02.2025

10.02.2025

17.02.2025

24.02.2025

10.03.2025

17.03.2025

24.03.2025

31.03.2025

07.04.2024

14.04.2025

28.04.2025

05.05.2025

12.05.2025

Herr Prof. Dr. M. Brand
Frau Prof. Dr. Dr. E. Brand
Herr Dr. R. Gellner

Herr Prof. Dr. G. Gabriéls

Herr PD Dr. T. KeRler

Herr Dr. M. Tischendorf
Frau Prof. B. Braden

Herr Prof. Dr. C. Schliemann
Herr Prof. Dr. M. Gaubitz

Herr Prof. Dr. A. Yilmaz

Herr Prof. Dr. S. Reuter

Frau Prof. Dr. E. Wardelmann

Herr Prof. Dr. M. Stelljes

Herr Dr. R. Radke

Frau Prof. Dr. E. Wardelmann

Herr Dr. R. Gellner



