## UNTERRICHTSVERANSTALTUNGEN

## FÜR MEDIZINSTUDENTEN IM PRAKTISCHEN JAHR

<b>MONTAGS:</b>	von 14.00 – 15.30 Uhr
MUNIAUS.	VUII 14.UU — 13.JU UIII

ORT:	Großer Konferenzraum Ost, 05.403		
1.	Chronische Niereninsuffizienz und Dialyse	13.01.2025	Herr Prof. Dr. M. Brand
2.	Arterielle Hypertonie	20.01.2025	Frau Prof. Dr. Dr. E. Brand
3.	Struma	27.01.2025	Herr Dr. R. Gellner
4.	Akute Nierenschädigung	03.02.2025	Herr Prof. Dr. G. Gabriëls
5.	Anämie ( <b>Unterrichtsbeginn um 15.30 – 17.00 Uhr</b> )	10.02.2025	Herr PD Dr. T. Keßler
6.	Refluxkrankheit	17.02.2025	Herr Dr. M. Tischendorf
7.	Erkrankungen von Gallenwegen und Pankreas	24.02.2025	Frau Prof. B. Braden
8.	Molekulare Therapien in der Hämatologie	10.03.2025	Herr Prof. Dr. C. Schliemann
9.	Entzündliche u. degenerative Gelenkerkrankungen	17.03.2025	Herr Prof. Dr. M. Gaubitz
10.	Kardiomyopathien (Unterrichtsbeginn um 15.30 – 17.00 Uhr)	24.03.2025	Herr Prof. Dr. A. Yilmaz
11.	Nierentransplantation und Lebendspende	31.03.2025	Herr Prof. Dr. S. Reuter
12.	Pathologisch-anatomische Demonstration Im Gerhard Domagk Institut für Pathologie, Seminarraum 2. OG	07.04.2024	Frau Prof. Dr. E. Wardelmann
13.	Allogene Stammzelltransplantation, Verlauf und spezifische Komplikationen	14.04.2025	Herr Prof. Dr. M. Stelljes
14.	Herzklappenfehler und Endokarditis	28.04.2025	Herr Dr. R. Radke
15.	Pathologisch-anatomische Demonstration Im Gerhard Domagk Institut für Pathologie, Seminarraum 2. OG	05.05.2025	Frau Prof. Dr. E. Wardelmann
16.	Diabetes mellitus	12.05.2025	Herr Dr. R. Gellner